

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 38/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Pescaria Brava - SC

Objeto

Contratação de empresa especializada para prover sistema informatizado de Gestão Pública com usuários ilimitados em ambiente web, para serem utilizados pela Administração Pública do município de Pescaria Brava, Câmara de Vereadores, Fundos Municipais, incluindo-se no objeto desta licitação os serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados preexistentes, treinamento, manutenção, suporte técnico remoto e presencial.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/04/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 27/04/2026 - 08:45	Pregoeiro João Batista Steinheuser
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	BI AdministrativoBI Administrativo	UNIDADE	12	3.028,61	36.343,32
1	2	ContabilidadeContabilidade	UNIDADE	12	4.462,55	53.550,60
1	3	Compras e ContratosCompras e Contratos	UNIDADE	12	2.226,44	26.717,28
1	4	Controle InternoControle Interno	UNIDADE	12	1.648,81	19.785,72
1	5	DocumentosDocumentos	UNIDADE	12	2.398,33	28.779,96
1	6	eSocialSocial	UNIDADE	12	741,99	8.903,88
1	7	FOLHA DE PAGAMENTOSOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO	MES	12	1.972,59	23.671,08
1	8	FrotasFrotas	UNIDADE	12	947,99	11.375,88
1	9	GeoSimplesGeoSimples	UNIDADE	12	3.887,99	46.655,88
1	10	Planejamento UrbanoPlanejamento Urbano	UNIDADE	12	2.720,65	32.647,80
1	11	Portal do ServidorPortal do Servidor	UNIDADE	12	632,77	7.593,24
1	12	Monitoramento de Notas FiscaisMonitoramento de Notas Fiscais	UNIDADE	12	573,57	6.882,84
1	13	PatrimonioPatrimonio	UNIDADE	12	953,16	11.437,92
1	14	PlanejamentoPlanejamento	UNIDADE	12	783,33	9.399,96
1	15	PONTO ELETRONICOPONTO ELETRONICO	MES	12	789,26	9.471,12
1	16	Relogio Ponto VirtualRelogio Ponto Virtual	UNIDADE	12	609,67	7.316,04
1	17	RECURSOS HUMANOS PMPBRECURSOS HUMANOS PMPB	UNIDADE	12	1.095,32	13.143,84
1	18	TESOURARIA PMPBTESOURARIA PMPB	UNIDADE	12	1.159,92	13.919,04
1	19	PORTAL DA TRANSPARENCIAPORTAL DA TRANSPARENCIA	MES	12	1.259,99	15.119,88
1	20	APP GovDigitalAPP GovDigital	UNIDADE	12	5.854,74	70.256,88
1	21	ALMOXARIFADOALMOXARIFADO	MES	12	553,90	6.646,80
1	22	Servicos de Migracao Implantacao e TreinamentoServicos de Migracao Implantacao e Treinamento	UNIDADE	1	71.813,10	71.813,10
1	23	Compras e Contratos FMASCompras e Contratos FMAS	UNIDADE	12	440,48	5.285,76
1	24	Contabilidade FMASContabilidade FMAS	UNIDADE	12	614,22	7.370,64
1	25	Patrimonio FMASPatrimonio FMAS	UNIDADE	12	204,34	2.452,08
1	26	Documentos e Assinaturas FMASDocumentos e Assinaturas FMAS	UNIDADE	12	268,31	3.219,72
1	27	eSocial FMASeSocial FMAS	UNIDADE	12	409,91	4.918,92

1	28	Monitor DF-e FMASMonitor DF-e FMAS	UNIDADE	12	123,79	1.485,48
1	29	TESOURARIA FMASTESOURARIA FMAS	Unidade	12	225,28	2.703,36
1	30	Transparencia FMASTransparencia FMAS	UNIDADE	12	196,79	2.361,48
1	31	Assistencia Social FMASSistencia Social FMAS	UNIDADE	12	2.089,02	25.068,24
1	32	Servicos de Migracao Implantacao e Treinamento FMAServicos de Migracao Implantacao e Treinamento FMAS	UNIDADE	1	8.086,42	8.086,42
1	33	Compras e Contratos FMSCompras e Contratos FMS	UNIDADE	12	426,30	5.115,60
1	34	Contabilidade FMSContabilidade FMS	UNIDADE	12	687,52	8.250,24
1	35	Patrimonio FMSPatrimonio FMS	UNIDADE	12	237,35	2.848,20
1	36	Documentos e Assinaturas FMSDocumentos e Assinaturas FMS	UNIDADE	12	242,86	2.914,32
1	37	eSocial FMSeSocial FMS	UNIDADE	12	227,17	2.726,04
1	38	Monitor DF-e FMSMonitor DF-e FMS	UNIDADE	12	131,62	1.579,44
1	39	Tesouraria FMSTesouraria FMS	UNIDADE	12	194,05	2.328,60
1	40	Transparencia FMSTransparencia FMS	UNIDADE	12	211,63	2.539,56
1	41	Servicos de Migracao Implantacao e Treinamento FMSServicos de Migracao Implantacao e Treinamento FMS	UNIDADE	1	6.579,59	6.579,59
1	42	Compras e Contratos CAMCompras e Contratos CAM	UNIDADE	12	631,92	7.583,04
1	43	Contabilidade CAMContabilidade CAM	UNIDADE	12	1.113,62	13.363,44
1	44	Patrimonio CAMPatrimonio CAM	UNIDADE	12	307,00	3.684,00
1	45	Documentos e Assinaturas CAMDocumentos e Assinaturas CAM	UNIDADE	12	713,00	8.556,00
1	46	eSocial CAMESocial CAM	UNIDADE	12	303,25	3.639,00
1	47	Monitor DF-e CAMMonitor DF-e CAM	UNIDADE	12	132,12	1.585,44
1	48	Tesouraria CAMTesouraria CAM	UNIDADE	12	305,80	3.669,60
1	49	Transparencia CAMTransparencia CAM	UNIDADE	12	443,99	5.327,88
1	50	Folha de Pagamento CAMFolha de Pagamento CAM	UNIDADE	12	889,31	10.671,72
1	51	Recursos Humanos CAMRecursos Humanos CAM	UNIDADE	12	633,49	7.601,88
1	52	Servicos de Migracao Implantacao e Treinamento CAMServicos de Migracao Implantacao e Treinamento CAM	UNIDADE	1	10.940,79	10.940,79
1	53	Atendimento tecnico remoto FMASAtendimento tecnico remoto FMAS	HORA	50	167,53	8.376,50
1	54	Atendimento tecnico presencial FMASAtendimento tecnico presencial FMAS	HORA	50	211,94	10.597,00
1	55	Customizacao e melhorias FMASCustomizacao e melhorias FMAS	HORA	50	334,00	16.700,00
1	56	Atendimento tecnico remoto PREFAtendimento tecnico remoto PREF	HORA	250	167,90	41.975,00
1	57	Atendimento tecnico presencial PREFAtendimento tecnico presencial PREF	HORA	250	224,60	56.150,00
1	58	Customizacao e melhorias PREFCustomizacao e melhorias PREF	HORA	250	334,00	83.500,00
1	59	Atendimento tecnico remoto FMSAtendimento tecnico remoto FMS	HORA	50	171,12	8.556,00
1	60	Atendimento tecnico presencial FMSAtendimento tecnico presencial FMS	HORA	50	227,67	11.383,50
1	61	Customizacao e melhorias FMSCustomizacao e melhorias FMS	HORA	50	334,00	16.700,00
1	62	Atendimento tecnico remoto CAMAtendimento tecnico remoto CAM	HORA	100	181,06	18.106,00
1	63	Atendimento tecnico presencial CAMAtendimento tecnico presencial CAM	HORA	100	219,87	21.987,00
1	64	Customizacao e melhorias CAMCustomizacao e melhorias CAM	HORA	100	334,00	33.400,00